pontifici exhibendo comoniti sunt, ut universalis ecclesie puppis exoptate tranquilli-

tatis portui secura succedat, seque procelloso" tribulationum turbine vexari diutius non

timeaf. Significatum est autem in eadem'' recitaminis sententia, predictum presulenl if»

Marinum ab ipso universali papa tali tenore ad nostros fines directum fuisse, quo in

omni ecclesiasticarum legum discussione ipsius existens vicarius, quaecunque liganda

essent, apostolica ligaret auctoritate', et quae solvenda viderentur, parili solveret pote-

state. Huiusmodi procul dubio aflfaminis tam salul^ri missatico gloriosissimi reges

prefati cum pontificibus omnique' clero congratulantes, ut dignum fuit, se in omnibus i.'.

consentire et obedire professi sunt. A quibus, auctorante et confirmante legato aposto-

lico, capitula subsequentia statuta sunt.

Dehinc ex sessionis' suae loco se subrigens inclitus rex Luduuuicus ad presen-

tiam serenissimi regis Ottonis totiusque sanctissimi concilii unanimitatem. satis lacri-

mosi conquestus protulit querimoniam, videlicet quod regia privaretur potestate a sn

quodam principe, Hugone nominato quondamque sibi subiecto. Cuius anxietati et

multimode reclamationi condolentes, in unitatc spiritus coadunati sanctissimi patres,

istiusmodi" super hac re sententiam protulere.

Cap. I". Reclamatio regis" Lvdvvici, qualiter Hugo comes illum'^

regno suo privavit^. Nullus deinceps regiam potestatem populari presumat'-, scu k
aliquam perfidiae maculam sibi fallaciter exhibere. Decrevimus* enim Toletani concilii

B. Tni. 18. iuditium exequendo, Hugonem, regis Luduuuici regni invasorem et raptorem , excom-

municationis gladio feriendum, nisi forte tempore statuto ad sinodale conciHum veniat

et a tam nefaria protervitate satisfaciendo resipiscat.

Cap. II. Item reclamatio Ardoldi'' archiepiscopi'^. qualiter Ilugo ?.»

pseudoepiscopus'' sedem suam ilHcite invasit. Ardoldus Remensis ecclcsiae

archiepiscopus"=, propria de sede expulsus, ex canonica auctoritate in pristinum honorem

est" intronizatus, Hugo autem, qui eius sedem contra fas sibi usurpavit', anathematis est

sept. s. mucrone multatus : eiusque ordinatores et qui ab eo sunt ordinati, nisi VI. Idus Sop-

tembris Trcvoris veniant et ibi pro erratibus dignani satisfaeiendo penitentiam subeant, :i:,

similem excomnmnicationis sententiam sustincant.

Cap. III. Item reclamatios Ruodolfi'' Lugdunensis ecclesie episcopi.

De antedicto Hugone comite, qui Ruodolfum Lugdunensis ecclesie episcopum propria